一 般 質 問 通 告 書

平成２１年５月２２ 日提出
議席番号 氏  名 受付番号 嵐山町議会議長

  柳 勝次 様 １３ 渋谷登美子
下記のとおり質問したいので通告します
№ 質 問 事 項 質   問   要   旨 答弁者
１

２

３

４

５

こども政策の課題

環境基本計画策定に

ついて

山林の手入れについ

て

小川地区衛生組合焼

却炉について

財政健全化と町長マ

ニフェスト実現の考

え方

（１）子ども課の当面の課題

（２）嵐山町立幼稚園について

教職員配置・施設の安全性・幼稚園応援団等

（３）今後の「０、１、２、３、」才児への対応

（４）元鎌形小特別教室の活用の方向性

（５）子ども医療費の現状

（６）子ども医療費の窓口払い廃止の場合の課題

（７）来年度以降の子ども医療費の財源

（８）社会保障と福祉政策としての子ども医療の考

え方について

（１）今後のスケジュールについて

（２）ごみ・里山保全・水辺保全・都市計画・地球

温暖化・今後の施設建設への配慮・ＩＳＯ

140001 推進など住民参加による策定の方向は

（１）町・民間の山林の現状について

（２）山林の手入れについての課題

（１）焼却処理の現状、将来計画と財源の考え方

（２）生ごみ処理についての衛生組合の考え方

（１）平成21年度当初予算の歳入見込みの見直しは

（２）審議中の国補正予算メニューの嵐山町予算へ

の活用

（３）今後の嵐山町財政健全化の方向

（４）町長マニフェスト実現の見直しが必要だが、

見解・判断をきく

教育長

政策経営

課長
子ども課

長

町長

環境課長
町長

産業振興

課長

町長

税務課長
政策経営

課長

町長